
 

COMUNE DI VIZZINI 
 CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA  

Gabinetto del Sindaco 
 

Ordinanza n.  78  del 25 ottobre 2021 
 

IL SINDACO 

Vista la Legge  24 febbraio 1992, n. 225; 

Vista la L.R. n. 31 agosto 1998, n. 112; 

Visto ed applicato l’art. 69 dell’Ordinamento amministrativo EE.LL.; 

Premesso che: 

- con avviso meteo del 25 e 26 ottobre 2021 la SORIS con nr.21298 ha emanato l’ultimo bollettino alle ore 

16:00, lo stato di “ALLERTA METO” per le prossime 24 ore; 

Preso atto delle avversità atmosferiche che stanno interessando il territorio comunale di Vizzini a partire 

dalle prime ore pomeridiane di oggi 25 ottobre 2021 dalle ore 16:00, alle ore 24:00 del 26 ottobre 2021 ed in 

particolare forti raffiche di vento e temporali; 

Visto che il vigente Regolamento Comunale di Protezione Civile approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 15 del 25/03/2003 prevede, all’art. 8 la costituzione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) 

per la Protezione Civile, formato dal Sindaco, dall’Assessore alla Protezione Civile, dall’Assessore ai Lavori 

Pubblici, dall’Assessore alla Polizia Municipale e dai Responsabili delle funzioni di supporto comunali di cui 

al Piano di Protezione Civile previste per legge;  

Ritenuto necessario per ragioni di sicurezza ed a tutela della incolumità pubblica di dover ordinare per il 

giorno 26 ottobre 2021 la chiusura degli edifici scolastici  di ogni ordine e grado presenti nel Comune; 

Riconosciuta la necessità e l’urgenza di attivare, per l’evento verificatosi, il C.O.C. nelle funzioni di 

supporto fondamentali; 

Riconosciuta la sussistenza dei requisiti della contingibilità ed urgenza;  

INVITO AI CITTADINI a non uscire di casa se non in caso di necessità, prestando la massima 

attenzione nell’utilizzo dei veicoli sulla viabilità cittadina; 

non stazionare in prossimità di alberi di medio o alto fusto; 

proteggere i piani interrati, seminterrati e comunque le proprietà  sotto il livello stradale. 

ORDINA 

1. per il giorno 26 ottobre 2021 la chiusura degli edifici scolastici di ogni ordine e grado presenti in questo 

Comune, compreso l’Asilo Nido di via E. Berlinguer; 

 

2. l’attivazione a partire dal pomeriggio di oggi 25 ottobre 2021 del C.O.C. nelle funzioni di supporto 

fondamentali fino alle 24:00 del 26/10/2021 a cessazione delle condizioni di allerta meteo; 

 

3. trasmettere e/o notificare la presente  ai Dirigenti Scolastici dell’Istituto Comprensivo Giovanni Verga, 

del Liceo Classico e dell’Istituto Tecnico Commerciale, al Comando di Polizia Municipale, al Comando 

Stazione Carabinieri di Vizzini, alle Associazioni di Volontariato locali, a Sua Eccellenza il Prefetto di 

Catania, al Dipartimento Regionale di Protezione Civile di Palermo e di Sant’Agata li Battiati, nonché 

alla S.O.R.I.S.  

 
Vizzini, 25 ottobre 2021 

         F.to   IL SINDACO 

               (dott. Vito  Saverio Cortese) 

 


